
فوتبال ایران

وضعیت ۲ مهاجم مصدوم ذوب آهن
برابر برنامه ریزی سازمان لیگ، تیم فوتبال ذوب آهن 
در چهارچوب هفته بیست وسوم مسابقات فوتبال 
لیگ برتر باشگاه های کشور از ساعت 19 روز 26 
اسفند ماه سال جاری میزبان استقلال تهران 
است. از جمع بازیکنان تیم ذوب آهن تاکنون کمال 
کامیابی نیا و فریبرز گرامی به دلیل مصدومیت 
رباط صلیبی فصل را از دست داده اند. آرمان 
رمضانی که در دقایق پایانی بازی برابر آلومینیوم 
اراک در هفته بیست ودوم لیگ برتر دچار مشکل 
شد هم در انتظار گزارش پزشکی برای تعیین 
تکلیف مصدومیت مچ پایش است. همچنین 
محمد عباس زاده که پیش از بازی مقابل آلومینیوم 
مصدوم شده بود، در دیدار بعدی در دسترس 
است. مهاجم سبزپوشان حین تمرین پیش از 
مسابقه و روی یکی از ضربات ایستگاهی، با بازیکن 
هم تیمی اش سر به سر و ابروی وی بعد از این 

برخورد شکافته شد.

مصدومیت شدید و عجیب بابایی

در دقیقه ۳۸ بازی چادرملو و پرسپولیس، تیم 
میزبان صاحب یک موقعیت خوب گلزنی شد؛ 
در این صحنه خدادادی مهاجم اردکانی ها با 
یک پاس دیدنی پیمان بابایی را در دهانه دروازه 
پرسپولیس صاحب موقعیت کرد که این بازیکن 
در شرایطی نامتعادل ضربه خود را زد و توپ از 
بالای دروازه به بیرون رفت. مسأله ای که در این 
صحنه برای چادرملو دردآور بود، مصدومیت شدید 
پیمان بابایی از ناحیه کمر بود. مهاجم سرشناس 
تیم اردکانی در این صحنه به شکل عجیبی تعادل 
خود را از دست داد و از ناحیه کمر به شدت آسیب 
دید. معاینات اولیه از پیمان بابایی نشان از یک 
مصدومیت سخت از ناحیه کمر برای او دارد و روزهای 
آینده دوران نقاهت این بازیکن خواهد بود؛ این در 
حالی است که هنوز میزان دقیق دوری او از فوتبال 

مشخص نشده است.

روزه داری ستاره های گل گهر
برگزاری مسابقات هفته بیست و دوم لیگ برتر 
فوتبال ایران در ماه مبارک رمضان موجب شد تا 
بازیکنان بسیاری از تیم ها پس از افطار کردن وارد 
زمین بازی شوند و در این بین، رختکن گل گهر 
سیرجان نیز چنین فضایی داشت. گل گهر سیرجان 
در شرایطی در مسابقه اخیرش موفق به کسب 
پیروزی دو بر صفر شد که بسیاری از بازیکنان این 
تیم در روز پنجم ماه مبارک رمضان، روزه بودند 
و پس از افطار و خواندن نماز، در زمین مسابقه 

حاضر شدند.

شکاری جایگزین لیموچی
رضا شکاری یکی از مهم ترین گل های فصل را مقابل 
استقلال خوزستان به ثمر رساند ولی جنجال هایی 
که بعد از مردود شدن این گل شکل گرفت بیشتر 
از ضربه سر او مورد توجه قرار گرفت. حضور 
انزونزی و کریمی در هافبک دفاعی و تجربه بالا 
و درک درست آنها از مسئولیتی که در اختیارشان 
قرار داده شده این ابتکار عمل را در دست شکاری 
قرار داده که با توجه به توانایی های فنی که دارد، 
در تمام برنامه های هجومی کارترون جایگاه ویژه ای 
داشته باشد. زننده جنجالی ترین گل هفته بعد 
از مصدومیت مهدی لیموچی نقش مهم تری 
در ترکیب سپاهان خواهد داشت و باید دید در 

هفته های آینده چه عملکردی خواهد داشت.
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آخرین اولتیماتوم بازیکنان استقلال خوزستان

فقطتاشبعیدتمرینمیکنیم

استقلال خوزستان شروع خوبی در بیست و 
چهارمین دوره لیگ برتر فوتبال داشت و نشان 
داد که با برنامه وارد بازی ها شده تا اتفاق تلخ 
فصل گذشته را دوباره تجربه نکند. حضور 
بازیکنان خوب و کسب نتایج مناسب باعث 
شد تا این تیم خیلی زود بار خودش را برای این 
فصل از رقابت ها ببندد و استرسی برای حضور در 
رده های سقوط نداشته باشد. اما هر چقدر به 
پایان فصل نزدیک تر شدیم، حاشیه های این 
تیم هم بیشتر و حالا همه چیز در این باشگاه 
ظاهراً به هم ریخته است، تا جایی که حضور 
بازیکنان در بازی آینده در هاله ای از ابهام قرار 
دارد. ماه های گذشته تلاش برخی از تیم ها 
برای جذب بازیکنان مطرح این تیم مثل بیفوما، 
حسابی استقلال خوزستان را سر زبان ها انداخت 
که در نهایت با مخالفت مسئولان باشگاه و البته 
درخواست مبالغ سنگین برای این بازیکنان، 
موضوع کاملاً منتفی شد و به آخر فصل موکول 
شد که شاید باعث دلخوری برخی از بازیکنان 
این تیم شد تا نتایج این تیم در نیم فصل دوم، 

قابل مقایسه با نیم فصل اول نباشد.
در حالی که احساس می شد استقلال خوزستان 
باز هم به شرایط عادی بازگشته، در اقدامی 
کاملاً غافلگیرکننده، سرمربی این تیم باشگاه 
را ترک کرد و به استقلال تهران پیوست. از 
جدایی سرمربی که کاملاً حرفه ای در این باشگاه 
کار می کرد، کاملاً مشخص شد که وضعیت 

باشگاه استقلال خوزستان در چه شرایطی قرار 
دارد. رفتن بوژوویچ برای آبی  پوشان استقلال 
خوزستان شوک بزرگی بود، اما عملکرد منفعلانه 
مسئولان این تیم و عدم جلوگیری از جدایی 
سرمربی تیمشان، به وضوح وضعیت بحرانی آنها 
را نشان داد و مشخص شد که سرمربی استقلال 
خوزستان به جهت عدم دریافت مطالبات خود 
براساس قرارداد توانسته یکطرفه فسخ قرارداد 
کرده و راهی تیم دیگری شود. با همین شرایط 
بازیکنان استقلال خوزستان کم نگذاشتند و در 
دیدار با سپاهان و در خانه آنها، توانستند یک 
امتیاز از یکی از مدعیان قهرمانی کسب کنند و 
بازی خوبی را به نمایش گذاشتند. اما بعد از این 
بازی ها زخم استقلالی های خوزستان سر باز کرد 
و مشخص شد که آنها قصد حضور در تمرینات 
را ندارند تا بتوانند به حق و حقوق شان برسند. 
آنطور که شنیده می شود قرار بوده پول بازیکنان 
برای 15 اسفند پرداخت شود که خبری نشده 
است. بازیکنان استقلال خوزستان 5 ماه پیش 
دریافتی داشته اند و از آن تاریخ پولی به آنها 
پرداخت نشده و آنها پاداش بسیاری از بازی ها 
را که موفق بودند هم دریافت نکردند. همه این 
مسائل باعث شده تا آنها تمرینات و حضور در 
بازی ها را تحریم کنند. این اتفاقات در حالی رخ 
می دهد که براساس خبرهای موجود، 70 درصد 
سهام باشگاه واگذار شده و به نظر می رسد برخی 
اختلافات سهامدار جدید با مدیران باشگاه، 
باعث شده تا فعلاً پولی به تیم تزریق نشود. 
در هر صورت انگار با پادرمیانی بزرگترهای تیم، 
قرار شده بازیکنان در تمرینات حاضر شوند. با 
وجود این، بازیکنان اعلام کردند تا 27 اسفند 
ماه منتظر دریافت پول می شوند و در صورتی 
که همچنان مطالبات آنها پرداخت نشود، دیگر 
در تمرینات و بازی ها حضور نخواهند داشت. 

استقلالی های خوزستان در بازی هفته بیست 
و سوم باید به مصاف مس رفسنجان بروند 
که هدایت این تیم را پورموسوی بر عهده دارد 

و این بازی بسیار برای مدیران باشگاه استقلال 
خوزستان مهم خواهد بود. هر چند آبی پوشان 
اهوازی فعلاً وضعیت بهتری در جدول رده بندی 

در جایگاه یازدهم با 24 امتیاز دارند، اما ادامه 
این روند می تواند باز هم آنها را به سرنوشت 

فصل گذشته دچار کند.
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اولتیماتوم جدی سپاهان به قلی زاده

اجازه عقد قرارداد نداری
اسماعیل قلی زاده با درخشش در ترکیب 
تیم ملی نوجوانان در جام جهانی زیر 
۱۷ سال در سال گذشته به فوتبال 
ایران معرفی شد. او در آن زمان از جمله 
بازیکنانی بود که ژوزه مورایس، سرمربی 
سابق سپاهان او را به تمرینات می آورد 
تا در جمع بازیکنان بزرگسال تجربه 
بیشتری کسب کند. قلی زاده اما از همان 
زمان با باشگاه سپاهان سر ناسازگاری 
داشت و با وجود قرارداد طولانی مدت 
در دوره ای طولانی در تمرینات تیم فوتبال 
این باشگاه حضور پیدا نمی کرد. این 
داستان تا امسال و در خلال برگزاری 
اردوهای تیم جوانان زیر نظر حسین 
عبدی ادامه داشته و این بازیکن پس 
از بازگشت از رقابت های قهرمانی آسیا 
در چین که با حذف ایران به پایان 

رسید، در تمرینات تیم شمس آذر شرکت 
کرده است؛ اتفاقی که واکنش باشگاه 
سپاهان را در پی داشته است. روابط 
»قلی زاده  می گوید:  باشگاه  عمومی 
بازیکن سپاهان است و با این تیم قرارداد 
رسمی دارد و هرگونه اقدام برای عقد 
قرارداد یا حضور در باشگاه دیگری منجر 
به شکایت باشگاه سپاهان خواهد شد 
و دوستان در مدیریت شمس بهتر است 
مراقب عواقب این کار باشند. نکته دیگر 
اینکه باشگاه سپاهان در چندین مقطع 
به این بازیکن پیشنهاد خوبی شامل 
عدد قرارداد قابل توجه و هماهنگی 
اسکان خانواده در کنار او در اصفهان 
ارائه کرد که با امضای قرارداد با تیم 
بزرگسالان، در تمرینات این تیم شرکت 
کند اما طبق اطلاع ما، به دلیل عدم 

موافقت مدیربرنامه های او، قلی زاده 
تن به این موضوع نداد. البته شنیده 
بودیم مدیر برنامه وی در تدارک بردن او 

به اروپاست.«

ــین چرخابی در مورد عملکرد سپاهان اینطور  ــ حس
ــال چوب  ــ ــه س ــ ــپاهان در این س ــ حرف می زند: »س
ــت کم گرفتن  ــ ــب و باورنکردنی دس ــ ــکل عجی ــ مش
ــم رقیب را  ــ ــی تی ــ ــت. وقت ــ ــورده اس ــ ــان را خ ــ حریف
ــت کم می گیرید و روی کاغذ برای خود پیروزی  ــ دس
را متصور هستید، در نهایت ممکن است غافلگیر 
ــت زمانی که سپاهان فکر می کند الان  ــ شوید. درس
ــکل روحی و روانی و دست کم  ــ ــت با مش ــ برنده اس
ــرم بازیکنان  ــ ــود. به نظ ــ گرفتن رقیب روبه رو می ش

ــدی نبودند.« ــ ــپاهان در تمرین ج ــ و عوامل س
ــه می دهد: »دفاع کُند  ــ او حرفهایش را اینطور ادام
ــپاهان نمی خورد.  ــ ــدون عکس العمل به درد س ــ و ب
ــتان،  ــ ــتقلال خوزس ــ به طور مثال در صحنه گل اس
ــت تکل یا  ــ ــود، اما نتوانس ــ ــی نزدیک بیفوما ب ــ یزدان
ــب مزاحمت  ــ ــرای مهاجم رقی ــ ــد که ب ــ حرکتی بزن
ــام نیازمند  ــ ــر از این عملکرد پی ــ ــد. مهم ت ــ ایجاد کن
ــی عملکرد  ــ ــازی قبل ــ ــرم در چند ب ــ ــه نظ ــ ــود که ب ــ ب

ــت، اما در صحنه گل رقیب در  ــ ــیار خوبی داش ــ بس
ــد و واکنش  ــ ــد جلو می آم ــ ــت ودوم، بای ــ هفته بیس
ــر دریافت  ــ ــی داد. 70 درصد مقص ــ ــان م ــ بهتری نش

ــن گل، نیازمند بود. « ــ ای

ــم چادرملوی  ــت تیـ ــراز فاطمی سرپرسـ فـ
ــازی تیمش  ــاد از داوری بـ ــا انتقـ اردکان بـ
ــازی  »بـ ــد:  می گویـ ــپولیس  پرسـ ــل  مقابـ
ــفانه ما  ــا متأسـ ــود امـ ــداری بـ ــوب و جانـ خـ
ــاز بود،  ــل یک امتیـ ــه حداقـ ــه حقمان کـ بـ
ــفانه داوری یک  مقداری  ــیدیم. متأسـ نرسـ
ــق  ــود. طبـ ــذار بـ ــه زد و تأثیرگـ ــا ضربـ ــه مـ بـ
ــه یک با  ــان معتبر در دقیقـ ــر کارشناسـ نظـ
ــپولیس  ــه خطایی که بازیکن  پرسـ توجه بـ
ــتوکش  ــام داد و با اسـ ــن ما انجـ روی بازیکـ
ــد.  می شـ ــراج  اخـ ــد  بایـ زد،  ــه  ضربـ او  ــه  بـ

ــان  ــور برخی کارشناسـ ــن نمی دانم چطـ مـ
ــی  وقتـ ــت؟  نداشـ ــراج  اخـ ــد  می گوینـ
ــود، روی  ــتوک انجام می شـ ــا اسـ خطایی بـ
ــت و احمدزاده باید از بازی  ــکی نیسـ آن شـ
ــپولیس  ــر بازیکن پرسـ ــد. اگـ اخراج می شـ
ــد  رونـ ــد،  می شـ ــراج  اخـ ــک  یـ ــه  دقیقـ در 
ــرد؟ روی صحنه  ــر می کـ ــدر تغییـ ــازی چقـ بـ
ــی گرفت اما  ــط پنالتـ ــی هم داور وسـ پنالتـ
ــختگیرانه  ــه نظر من سـ ــرد که بـ VAR رد کـ
ــع  ــد و مدافـ ــام شـ ــا انجـ ــه خطـ ــود چراکـ بـ
ــرد اما برخی  ــی کـ ــپولیس بی احتیاطـ پرسـ

ــوده و  ــی نبـ ــد پنالتـ ــان می گوینـ کارشناسـ
ــرام می گذاریم  ــا احتـ ــر آنهـ ــه نظـ ــا هم بـ مـ
ــاً در دقیقه  ــن قطعـ ــخصی مـ ــا به نظر شـ امـ
ــپولیس  ــن پرسـ ــراج بازیکـ ــد اخـ ــک بایـ یـ
ــان گفتند  ــر کارشناسـ ــد. اکثـ ــام می شـ انجـ
ــد.  ــپولیس باید اخراج می شـ بازیکن  پرسـ
متأسفانه ما امسال از داوری خیلی آسیب 
ــدوارم  ــی امیـ ــازی خیلـ ــن بـ ــم و در ایـ دیدیـ
 VAR ــا آمدن ــد از مدت ها بـ ــم که بعـ بودیـ
ــفانه باز  ــا متأسـ ــود امـ ــع نشـ ــان ضایـ حقمـ
ــر  ــد. VAR در هـ ــع شـ ــا ضایـ ــق مـ ــم حـ هـ

ــت  ــر از نبودنش اسـ ــورت بودنش بهتـ صـ
ــاس می کنم در برخی  ــفانه احسـ اما متأسـ
ــد. از  ــرق می گذارنـ ــن تیم ها فـ ــرایط بیـ شـ
ــده ایم و نمی شود  ــته شـ ــائل خسـ این مسـ
ــم. ما از  ــکایت کنیـ ــازی بخواهیم شـ ــر بـ هـ
ــم و توقع  ــیه لیگ بودیـ ــای بی حاشـ تیم هـ
ــه  ــه بـ ــا توجـ ــال بـ ــیون فوتبـ ــم فدراسـ داریـ
ــتیم و تابع  ــکاری داشـ ــه همـ اینکه همیشـ
ــد تا  ــی کننـ ــا همراهـ ــا مـ ــم بـ ــن بودیـ قوانیـ
ــاره به  ــود.« او با اشـ ــع نشـ ــی از ما ضایـ حقـ
ــواداران  ــتر برای هـ تخصیص جایگاه بیشـ

ــن  ــد: »در ایـ ــور می گویـ ــپولیس اینطـ پرسـ
ــان بود چرا  ــپولیس میزبـ ــازی انگار پرسـ بـ
ــا بودند  ــداران مـ ــد طرفـ ــا ۳۰ درصـ ــه ۲۰ تـ کـ
ــپولیس  ــتادیوم طرفداران پرسـ و باقی اسـ
ــون باید  ــق قانـ ــه طبـ ــی کـ ــد. در حالـ بودنـ
ــد و ۱۰  ــا باشـ ــداران مـ ــرای طرفـ ــد بـ ۹۰ درصـ
ــرایط  ــا توجه به شـ ــرای حریف. بـ ــد بـ درصـ
ــم و بازی  ــراض کنیـ ــتیم اعتـ ــا می توانسـ مـ
ــی که  ــه احترامـ ــه بـ ــا توجـ ــا بـ ــود امـ ــو شـ لغـ
ــم با  ــم، گفتیـ ــل بودیـ ــواداران قائـ ــرای هـ بـ

ــود.« ــازی انجام شـ ــرایط بـ این شـ

از این همه بی مهری خسته شدیم

فاطمی: پرسپولیس از دقیقه یک باید 10 نفره می شد

در حالی که بیشتر اخبار فوتبال و شاید 
همه رسانه ها تمرکزشان را به رقابت های 
لیگ برتر معطوف کرده اند اما در لیگ یک 
و به خصوص دو هفته پیش رو بازی هایی 
را شاهد خواهیم بود که تکلیف تیم های 
در حال سقوط را تا حدود بسیار زیادی 
مشخص می کند؛ بازی هایی که می طلبد 
کمیته داوران بهترین چیدمان داوری را 

برای شان داشته باشد.
 

برای پیوس لیگ تازه شروع شده
فرشاد پیوس که از زمان حضورش در 

تیم نیروی زمینی نتایج قابل قبولی را 
کسب کرده باید هر چه که بر تیمش 
گذشته را فراموش کند. آنها دو بازی 
فوق العاده حساس را در پیش دارند و 
دقیقاً در همان روز رقبای شان بازی های 
سختی را باید انجام دهند. طبق برنامه 
سربازان نیروی زمینی در هفته ۲5 میهمان 
شهرراز هستند. مسابقه ای شش امتیازی 
که سه امتیازش معادلات در پایین جدول 
را به هم می زند. تیم شیرازی ۲۲ امتیازی و 
نیروی زمینی ۲۱ امتیازی است. در همین 
روز تیم ۱۸ امتیازی نفت مسجدسلیمان 
میهمان تیم مدعی پیکان است؛ پیکانی 
که برای صعود به لیگ برتر باید بازی های 
خانگی اش را با پیروزی پشت سر بگذارد. 
داماش گیلان ۲5 امتیازی بازی فوق العاده 
سختی با آریو اسلامشهر مدعی دارد؛ تیمی 
که تمام پیش بینی ها را به هم زده و حالا 
یکی از شانس های صعود است. شهرداری 

آستارا که فقط هشت امتیاز به دست آورده 
و موقعیت بسیار سختی در لیگ دارد، باید 
همان روز مس شهربابک را در خانه اش 
شکست دهد. محمود فکری به هیچ وجه 
دوست ندارد با شکست مقابل تیم 
ته جدولی موقعیتش را به خطر بیندازد.

 
هیجان در هفته بیست وششم

بدون شک هر نتیجه ای که در هفته 
بیست وپنجم به دست آید، نه تنها از 
حساسیت بازی های هفته بیست وششم 
کم نخواهد کرد بلکه به آنها اضافه هم 
می کند. نیروی زمینی که هفته قبلش 
بازی شش امتیازی با شهرراز داشته، 
برای دومین هفته متوالی با دیگر تیم 
در حال سقوط یعنی شهرداری آستارا 
روبه رو می شود؛ مسابقه ای که نتیجه اش 
از نان شب برای شان واجب تر است، 
به خصوص وقتی می بینیم تیم شیرازی 

شهرراز همان روز میهمان مس شهربابک 
خواهد بود. در واقع تیم محمود فکری در 
همین دو هفته نقش تعیین کننده ای در 
وضعیت تیم های انتهای جدول ایجاد 
می کند. داماش گیلان هم میزبان 
صنعت نفت آبادان است. نفتی های 
مدعی صعود که حسرت شکست مقابل 
مس سونگون را می خورند، نباید تا پایان 
فصل به راحتی امتیاز از دست بدهند. 
نفت مسجدسلیمان هم در خانه از مس 
کرمان پذیرایی می کند؛ مسابقه ای که 
نتیجه اش تأثیر زیادی در سرنوشت شان 
ندارد اما برای نفتی ها فوق العاده اهمیت 
دارد. با انجام این دو هفته شاید تکلیف 
یکی دو تیم مشخص شود، مگر اینکه 

نتایج عجیبی رقم بخورد.

دو هفته سرنوشت ساز برای تیم های لیگ یکی

نیروی زمینی و 180 دقیقه پرالتهاب
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...............  ساعت 19:15 آلومینیوم اراک- تراکتور

یکشنبه 10 فروردین
چادرملو اردکان- هوادار ................... ساعت 19
ملوان- مس رفسنجان................. ساعت 19:15
........ ساعت 19:15 شمس آذر قزوین- پرسپولیس
.......................... ساعت 19:15 سپاهان-فولاد


